ANEXO IX – MODELO DE

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

A
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

PROCESSO N.º 062/2015

CARTA CONVITE N.º 03/2015

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada destinada a executar obras
constantes do Projeto Externo da Sede do Prédio Institucional da Câmara Municipal
de Barra Do Turvo.

Declaro, sob penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato

convocatório, que a empresa ___________________ (denominação da pessoa

jurídica), CNPJ nº__________, é microempresa (ou empresa de pequeno porte),

nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de

dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na integra, estando apta,

portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no

procedimento licitatório de Carta Convite nº 03/2015, realizado pela CÂMARA

MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO.

Por ser verdade, firmamos a presente, sob as penas da Lei.

Local, _____ de _______de 2015.

__________________________________
Nome e assinatura do representante legal

(carimbo da empresa)

Atesto para os devidos fins, que as declarações acima são verdadeiras.